
 

1 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Galileo Galilei” 

Via Smaldone SNC – 84129 Salerno 

C.F. 95140370651 - Sito Web: www.iisgalilei.it 

E-mail: sais046001@istruzione.it - PEC: sais046001@pec.istruzione.it 

Tel: 089338532 - Fax: 089522147 

 

 

Prot. N. 3253-04-06 

                Salerno, 15/07/2016 

 

All’Albo Pretorio della scuola 

Sito web Istituto 

Atti 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre progettista e collaudatore – Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-327 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale della Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 24 1 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell' art . 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59. concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200 1, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 relativo all’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it


 

2 
 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sui Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/20133 relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale IFESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti 

per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. N. 12810 del 15-10-2015 con la quale si emana un Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità obiettivi di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la 

coesione ex delibera CIPE n.79 del 2012. 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-21180 del 27 NOV. 2015 con la quale si proroga la 

presentazione piani al 4 dicembre 2015 ore 14.00; 

 

VISTO il Piano presentato da questa istituzione scolastica con Candidatura N. 10104 2 - 12810 del 

15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 

 

CONSIDERATO che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 

l'innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. N. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2016, la sottoazione 10.8.1.A3 

definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 pari ad € 20.000,00; 

 

VISTE le "Linee Guida dell' Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alia soglia comunitaria e Allegati" di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFIDII 588 del 13.01.2016; 

 

PRESO ATTO della Delibera N. 2 della seduta del Consiglio di Istituto del 06/04/2016 di assunzione del 

progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016 del finanziamento di cui al progetto per la 

Realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

PRESO ATTO della delibera N.9 della seduta del Consiglio d'Istituto del 06/04/2016 con la quale sono stati 

approvati i criteri di selezione delle risorse umane (Progettista e Collaudatore); 

 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per il reclutamento di un 

esperto Progettista e di un esperto Collaudatore per la realizzazione del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-327 - Codice CUP: J56J15001790007 

 

VISTA la Determina a contrarre per individuare progettista e collaudatore tra il personale interno per il 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 (prot. n. 2418-04-06 del 26/05/2016); 

 



 

3 
 

VISTO l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di n. 1 progettista, n. 1 collaudatore - 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 - Codice CUP: J56J15001790007 (prot. 2464-04-06 del 

28/05/2016); 

 

CONSIDERATO che per l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di n. 1 progettista, n. 1 

collaudatore non sono pervenute candidature; 

 

CONSIDERATO che è possibile attingere a risorse umane esterne all’istituzione scolastica per ricoprire i 

ruoli di progettista e collaudatore; 

 

CONSIDERATO che il progetto deve concludersi entro il 31 ottobre 2016; 

 

CONSIDERATO che gli incarichi di Progettista e Collaudatore sono incompatibili 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Ai fini dell’implementazione del Piano integrato degli interventi Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambi enti per l'apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave - premialità obiettivi di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la 

coesione ex delibera CIPE n.79 del 2012, di deliberare l'avvio della procedura comparativa, ai sensi 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001 mediante avviso pubblico per personale esterno per il reclutamento di: 

 N. 1 esperto per l'incarico di Progettista; 

 N. 1 esperto per l'incarico di Collaudatore; 

La selezione avverrà tramite bando pubblicato all'albo pretorio e al sito istituzionale: 

http: //www.iisgalilei.it/ 

 

Art. 2 

L'importo di spesa per la realizzazione dei servizi di cui all'art.1 è di €400,00 (QUATTROCENTO/00) 

onnicomprensivo di ogni imposta e/o ritenuta a carico dell’amministrazione e del dipendente, di cui € 200,00 

(DUECENTO/00) per il progettista ed € 200,00 (DUECENTO/00) per il collaudatore. 

 

Art .3 

Per la selezione degli aspiranti di PROGETTISTA e COLLAUDATORE si procederà all'analisi dei curricula 

vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, 

secondo i criteri stabiliti nel bando. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 24 1 del 7 agosto 

1990, è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Emiliano BARBUTO con atto 

prot. n. 2417-04-06 del 26/05/2016. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                 Prof. Emiliano BARBUTO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

 

 
 


